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    REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM



Nr. ____, Datë _________2017

“PËR
PROPOZIMIN E PROJEKTLIGJIT ‘PËR NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR. 61/2012 ‘PËR AKCIZAT NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË’, TË NDRYSHUAR”


Në mbështetje të neneve 81, pika 1 dhe nenit 100 të Kushtetutës, me propozim të ministrit të Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave, 


V E N D O S I:


Propozimin e projektligjit “Për një ndryshim në ligjin nr. 61/2012 ‘Për akcizat në Republikën e Shqipërisë’, të ndryshuar” për shqyrtim dhe miratim në Kuvendin e Republikës së Shqipërisë, sipas tekstit dhe relacionin shoqërues që i bashkëlidhen këtij vendimi.


Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.




K R Y E M I N I S T R I


EDI  RAMA


MINISTRI I FINANCAVE DHE EKONOMISË 


 ARBEN AHMETAJ






REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KUVENDI
PROJEKTLIGJ


Nr._____ /2017


PËR

NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR.61/2012 ‘PËR AKCIZAT NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË’, TË NDRYSHUAR”


Në mbështetje të neneve 78, 83 pika 1 dhe nenit 155 të Kushtetutës, me propozim të Këshillit të Ministrave, Kuvendi i Republikës së Shqipërisë;



V E N D O S I:


                                                                               Neni 1

Në Shtojcën nr.1 “Mallrat e tatueshme me akcizë në Republikën e Shqipërisë”, bashkëlidhur ligjit nr. 61/2012 “Për akcizat në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, nëndarja III “Duhan dhe nënproduktet e tij”, kategoria T200 “Cigare që përmbajnë duhan”, me kod nomenklature 24 02 20 dhe përshkrim “Cigare që përmbajnë duhan”, shkalla e taksimit më 1 Janar 2018 nga “... 5750 lekë/1000 copë” ndryshohet dhe bëhet “... 5850 lekë/1000 copë”.


Neni 2

Ky ligj botohet në “Fletoren zyrtare” dhe hyn në fuqi më datën 1 janar 2018.


GRAMOZ RUÇI

KRYETAR
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